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Revisionsberättelse 2023 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 
nämnder och kommunfullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 
verksamhet som bedrivits i kommunens bolag. 

Styrelse, nämnder, beredningar och bolag ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt 
gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och 
återredovisning till fullmäktige. Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern 
kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet 
och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. 

Revisionen bedömer att barn- och utbildningsnämnden för 2023 har stora brister i 
måluppfyllelsen avseende ekonomi då resultatet för året uppgår till -15,2 mnkr. Bristerna 
kan utifrån god revisionssed i kommunal verksamhet sammanfattas i de tre följande 
huvudpunkterna: 

• Fullmäktiges mål och riktlinjer avseende ekonomi uppnås inte. 
• Barn- och utbildningsnämnden har under året beslutat om övergripande 

åtgärder avseende ekonomi men utifrån utfallet kan vi konstatera att konkreta 
effekter inte uppnåtts. 

• Ekonomistyrningen har inte varit tillräcklig. 

Revisionen bedömer att socialnämnden för 2023 har stora brister i måluppfyllelsen 
avseende ekonomi. Resultatet för socialnämnden uppgår till -36,9 mnkr. Det är en 
försämring med 2,4 mnkr från den prognos som lämnades i samband med delårsrapporten 
per augusti. Bristerna kan utifrån god revisionssed i kommunal verksamhet sammanfattas i 
de tre följande huvudpunkterna: 

Revisionen 

• Fullmäktiges mål och riktlinjer avseende ekonomi uppnås inte. 
• Socialnämnden har under året beslutat om övergripande åtgärder avseende 

ekonomi men utifrån utfallet kan vi konstatera att konkreta effekter inte 
uppnåtts. 

• Ekonomistyrningen har inte varit tillräcklig. Prognoserna för socialnämnden r:----.... \ 
har successivt försämrats under året. ~ 
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Söderköpings kommun redovisar ett underskott om -37,3 mnkr för året. Inget av de 
finansiella målen för året nås. Det är kommunstyrelsen som har det övergripande ansvaret 
för att säkerställa att den samlade följsamheten till fullmäktiges budget. 

Revisionen bedömer att kommunstyrelsen för 2023 har stora brister i måluppfyllelsen 
avseende kommunens samlade ekonomi. Bristerna kan utifrån god revisionssed i 
kommunal verksamhet sammanfattas i de tre följande huvudpunkterna: 

• Fullmäktiges mål och riktlinjer avseende ekonomi uppnås inte. 
• Styrelsen har under året beslutat om övergripande åtgärder avseende ekonomi 

men utifrån utfallet kan vi konstatera att konkreta effekter inte uppnåtts. 
• Ekonomistyrningen har inte varit tillräcklig. 

Vi bedömer att servicenämnden, barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden inte 
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi baserar vår bedömning på bristande måluppfyllelse gällande både 
mål för verksamheten och mål för ekonomin. 

Vi bedömer att kommunstyrelsen utifrån sitt övergripande ansvar inte bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt då 
endast ett av fyra långsiktiga mål uppnås, två bedöms delvis uppfyllas och ett bedöms inte 
uppfyllas. Inget av de finansiella målen uppnås. 

Vi bedömer att kommunstyrelsen som egen nämnd, överförmyndarnämnden, valnämnden, 
samhällsbyggnadsnämnden och beredningar har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden inte bedrivit 
verksamheten med tillräcklig intern kontroll ur det ekonomiska perspektivet. Med 
anledning av det ökande ekonomiska underskottet under året bedömer vi att 
beslutade/genomförda åtgärder under året inte realiserats. Nämnderna bedöms inte ha 
säkerställt att beslutade åtgärder gett tillräckliga effekter eftersom underskottet har fortsatt 
att öka under året. 

Vi bedömer att kommunstyrelsen som egen nämnd, överförmyndarnämndens, 
valnämndens, samhällsbyggnadsnämndens och beredningars interna kontroll har varit 
tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de 
finansiella målen och delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. 

Med anledning av ovanstående riktar vi anmärkning mot barn- och 
utbildningsnämnden och-socialnämnden för bristande måluppfyllelse gällande 
verksamhetens ekonomi. 

Med anledning av ovanstående riktar vi anmärkning mot kommunstyrelsen för 
bristande måluppfyllelse gällande den samlade ekonomin. 
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Vi tillstyrker, trots ovanstående, 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen samt dess enskilda 
ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för barn- och utbildningsnämnden samt dess 
enskilda ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för samhällsbyggnadsnämnden samt dess 
enskilda ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för servicenämnden samt dess enskilda 
ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för socialnämnden samt dess enskilda 
ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för överförmyndarnämnden samt dess enskilda 
ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för valnämnden samt dess enskilda ledamöter 

att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för demokratiberedningen samt dess enskilda 
ledamöter 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

Undantag på grund av valbarhetshinder och jäv 

Roland Nilsson har inte deltagit i granskning av barn- och utbildningsnämnden. 

Roland Nilsson 
ordförande vice ordförande 

~~~~ 

1/.., ~ 
Rainer Lindquist 

Revisionen Kommunhuset 0121-181 00 vxl 

614 80 Söderköping Storängsallcn 20 W\YW~1nkrk1m111u 'I' 



SÖDERKÖPING.SE 

Bilagor. 

Revisorernas redogörelse 
Granskningsrapport 2023 från lekmannarevisorerna i Ramunderstaden AB 
Revisionsberättelse 2023 för Samordningsförbundet Östra Östergötland 
Revisionsberättelse 2023 gällande Räddningstjänsten Östra Götaland 
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